

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 2 年度 事業報告書

令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 3 1 日まで

(特定非営利活動法人 結びめ)

1 事業の成果

都市と農村の交流、連携を促進し、過疎高齢化が進む滋賀県湖西地域において、交流人口の増加や低エネルギーで持続可能な暮らしの提案として、地域産木材の活用や伝統的な暮らしの知恵やワザの伝承、景観や歴史文化などを含めた地域資源を活用していくために必要な事業を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
地域共生ビレッジの創造に関する、調査、研究事業	なし					0
地域共生ビレッジの販売支援事業	なし					0
団体の活動に関する情報発信事業	地域イベント発信事業	R2 年 4 月 ～ R3 年 3 月	滋賀県 高島市	2 名	関西一円など 約 1000 万人	46
地域資源を生かした都市農村交流事業	なし					0
文化、芸術又はスポーツの振興を図るための調査研究、及びその運営に関連する事業	なし					0
会員相互の情報交換・交流	なし					0
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	なし					0

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
	宿泊事業	R2 年 6 月～ R3 年 3 月	滋賀県 高島市	1 名	4,996

決 算 報 告 書

第 10 期

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

特定非営利活動法人結びめ

滋賀県高島市安曇川町田中 4 9 0 1

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人結びめ

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取助成金等】			
受取補助金	100,000		100,000
【事業収益】			
宿泊事業		5,265,653	5,265,653
【その他収益】			
受取 利息		17	17
雑 収 益	398,814	2,440,000	2,838,814
経常収益 計	498,814	7,705,670	8,204,484
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
業務委託費	46,670	650,500	697,170
通信運搬費(事業)		520	520
消耗品 費(事業)		737,482	737,482
修 繕 費(事業)		108,900	108,900
水道光熱費(事業)		169,088	169,088
地代 家賃(事業)		2,000,000	2,000,000
保 険 料(事業)		99,980	99,980
研 修 費		18,673	18,673
その他経費計	46,670	3,785,143	3,831,813
事業費 計	46,670	3,785,143	3,831,813
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
通信運搬費		178,530	178,530
消耗品 費		43,890	43,890
広告宣伝費		428,553	428,553
減価償却費		40,810	40,810
使 用 料		453,490	453,490
支払手数料		66,132	66,132
その他経費計	0	1,211,405	1,211,405
管理費 計	0	1,211,405	1,211,405
経常費用 計	46,670	4,996,548	5,043,218
当期経常増減額	452,144	2,709,122	3,161,266
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	452,144	2,709,122	3,161,266
法人税、住民税及び事業税		671,200	671,200
当期正味財産増減額	452,144	2,037,922	2,490,066
前期繰越正味財産額	1,113,308	0	1,113,308

活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人結びめ

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
次期繰越正味財産額	<u>1,565,452</u>	<u>2,037,922</u>	<u>3,603,374</u>

貸借対照表

特定非営利活動法人結びめ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 3年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 209,633

普通預金 3,375,968

現金・預金計 3,585,601

(売上債権)

未収金 2,342,746

売上債権計 2,342,746

(その他流動資産)

立替金 42,527

仮払金 1,407,395

その他流動資産計 1,449,922

流動資産合計

7,378,269

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置 235,245

什器備品 130,395

有形固定資産計 365,640

固定資産合計

365,640

資産合計

7,743,909

《負債の部》

【流動負債】

未払金 3,174,876

預り金 294,459

未払法人税等 671,200

流動負債合計

4,140,535

負債合計

4,140,535

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

1,113,308

当期正味財産増減額

2,490,066

正味財産合計

3,603,374

負債及び正味財産合計

7,743,909

財 産 目 録

特定非営利活動法人結びめ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 3年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金 209,633

普通 預金 3,375,968

現金・預金 計 3,585,601

(売上債権)

未 収 金 2,342,746

売上債権 計 2,342,746

(その他流動資産)

立 替 金 42,527

その他補助 (42,527)

仮 払 金 1,407,395

その他流動資産 計 1,449,922

流動資産合計

7,378,269

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置 235,245

什器 備品 130,395

有形固定資産 計 365,640

固定資産合計

365,640

資産合計

7,743,909

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 3,174,876

エーゼロ (500,000)

結びめ (2,000,000)

その他補助 (674,876)

預 り 金 294,459

未払法人税等 671,200

流動負債合計 4,140,535

負債合計

4,140,535

正味財産

3,603,374